
UCHWAŁA NR XXV/124/2021 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 26 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Grabowiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 229 pkt. 3 w związku z art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j.: Dz. U. z 2020, poz. 256 ze zm.) - Rada Gminy Grabowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia uznać za bezzasadną skargę z dnia 24 lutego 2021 r. na działalność Wójta Gminy 
Grabowiec. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do poinformowania Skarżącego o sposobie załatwienia 
skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78F85354-0A1C-4824-9334-306879BC9FCC. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 24 lutego 2021 roku Skarżący wniósł skargę na działalność Wójta Gminy Grabowiec.

Po zapoznaniu się z dokumentami dotyczącymi przedstawionej sprawy Komisja ustaliła, że zarzuty

podniesione w skardze są bezpodstawne.

W zakresie w jakim skarżący zarzuca nieprawidłowości w przedmiocie działań związanych z

,,projektem uchwały wraz z uzasadnieniem’’, ponieważ skarżący nie sprecyzował o jaki projekt

uchwały chodzi, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że skarga dotyczy działań

podejmowanych przez Wójta Gminy w zakresie złożonego projektu uchwały w ramach

Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej grupy mieszkańców Gminy Grabowiec w brzmieniu

,,Projekt Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej z dnia 23 listopada 2020 r. w sprawie budowy

Środowiskowego Domu Pomocy Społecznej albo Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego lub innego

pokrewnie ośrodka udzielającego wykwalifikowanego wsparcia osobom niepełnosprawnych, np.

warsztaty terapii zajęciowej’’

Skarga w tym zakresie pokrywa się z treścią pisma skarżącego z dnia 03.12.2020 r. data wpływu

(04.12.2020 r.) i była już przedmiotem rozpoznania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

Pismem z dnia 15 grudnia 2020 r. skarżący został poinformowany o bezzasadności składanych

przez niego zarzutów. Komisja podtrzymuje dotychczasowe stanowisko wyrażone w

przedmiotowym piśmie.

W zakresie zarzutu prowadzenia przez Wójta Gminy kampanii dezinformacyjnej wśród
pracowników instytucji podległych Wójtowi oraz mieszkańców Gminy, skarżący nie sprecyzował
na czym ta dezinformacja miałaby polegać oraz nie przedstawił żadnych dowodów
potwierdzających podniesione przez siebie zarzuty. Przeprowadzone czynności sprawdzające nie
potwierdziły zarzutów skarżącego w tym zakresie. Analogicznie nie stwierdzono, aby Wójt Gminy
nakazywał zrywanie plakatów Komitetu Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej. Zarzuty w
tym zakresie okazały się bezpodstawne.
Odnosnie zarzutu braku Regulaminu korzystania z gminnych tablic ogłoszeniowych stwierdzono,
że istnieje Zarządzenie Wójta Gminy w sprawie wprowadzenia Regulaminu umieszczania
ogłoszeń na tablicach ogłoszeniowych będących własnością Gminy Grabowiec. Zarządzenie to
zostało wprowadzone przed wniesieniem skargi i również w tym zakresie podniesione zarzuty są
bezpodstawne.
Nie stwierdzono również, aby w piśmie skierowanym przez Wójta Gminy do Wojewody
Lubelskiego zostały zawarte zapisy ,,dezinformujące’’ Wojewodę lub mające na celu
wprowadzenie Wojewody w błąd. Sporządzone pismo i opisany w nim przebieg postępowania
odpowiada dokumentacji znajdującej się w posiadaniu Urzędu Gminy Grabowiec.
Brak jest również podstaw do stwierdzenia, aby Wójt Gminy Grabowiec ,,przez ponad dwa lata nie
dostosował’’ przepisów Uchwały nr III/13/2018 Rady Gminy Grabowiec z dnia 28 grudnia 2018 r.
w sprawie określenia szczególnych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia
komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw
uchwałodawczych i formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty (Dz. U.
Woj. Lub. z 2019 r., poz. 882).
Wskazać również należy, że Wójt Gminy nie posiada kompetencji do ,,ograniczana i
lekceważenia’’ kompetencji uchwałodawczych Rady Gminy, a w konsekwencji zarzuty
podniesione w złożonej skardze są również w tym zakresie bezzasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78F85354-0A1C-4824-9334-306879BC9FCC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

